

## Przyszła czas na polskie superowoce prosto z krzaczka!

**Autor:** mgr inż. Ewelina Marciniak

**Data:** 7 lipca 2020

**Kampania pod nazwą „Czas na polskie superowoce” właśnie wystartowała. Podczas zorganizowanej konferencji minister rolnictwa, a także prezes Krajowego Związku Grup Producentów Owoców i Warzyw zachęcali do spożywania polskich owoców. Wymieniając jednocześnie ich największe atuty.**

### W Międzynarodowym Dniu Owoców kilka słów o przyszłym budżecie

Konferencję – „Czas na polskie superowoce” zorganizował KZGPOiW, który wybrał datę nie przypadkowo. To właśnie 1 lipca przypada Międzynarodowy Dzień Owoców, a także Dzień Polskiej Borówki.

Dodatkowo, tego dnia Polska objęła przewodnictwo w **Grupie Wyszehradzkiej**, o czym wspominaliśmy w artykule [Rozmowy ministrów o reformie WPR – co z nich wynika?](#)

Minister rolnictwa podkreślił, że dzięki Deklaracji Warszawskiej głos Polski jest coraz bardziej słyszany w Brukseli. ***To między innymi dlatego mamy lepszą propozycję budżetu przedłożonego przez Komisję Europejską i Polska ma otrzymać w nowej perspektywie 33,5 mld euro na rolnictwo, czyli o około 3 mld euro więcej niż w pierwotnej wersji*** – poinformował minister.

### Czas na polskie superowoce – wzmocnienie jakości żywności przez IJHARS

Szer resortu rolnictwa przypomniał ponadto, że od 1 lipca br. wzmocnieniu uległa kontrola jakości żywności. Stało się to dzięki połączeniu dwóch inspekcji. Od teraz **nadzorem nad jakością handlową artykułów rolno-spożywczych zajmie się IJHARS.**

Przejmie ona zadania **od Inspekcji Handlowej** w zakresie kontroli artykułów żywnościowych. Dzięki czemu, zajmie się kompleksowo kontrolą jakości żywności w obrocie i handlu.

### Polacy spożywają za mało owoców! Tak wynika z badań

**Badania wyraźnie pokazują, że Polacy spożywają zbyt mało warzyw i owoców** – podkreślił

prezes Krajowego Związku Grup Producentów Owoców i Warzyw Witold Boguta.

Z tego powodu, inicjuje się kampanie promujące nasze wyśmienite owoce. Mają one jednocześnie zachęcić Polaków do **większego ich spożywania z korzyścią dla naszego zdrowia**. Prezes KZGPOiW przypomniał jednocześnie, że to właśnie minister Ardanowski zabiegał, aby ustawa o funduszach promocji była realizowana.

Promocją spożywania polskich owoców sezonowych zajmują się także **plantatorzy owoców jagodowych**.

Czas na polskie superowoce – pisaliśmy również o nich w artykule [Minikiwi nikogo nie dziwi? Polski superowoc z antyopodów](#).

Dokładniejszą relację na temat [kampanii](#) – **Czas na polskie superowoce** można znaleźć na stronie MRiRW.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!